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B.-Gyarmat 1896. november 18.
As uj választások nagyon kiforgatták a 

volt parlament képét A képviselőknek több 
mint egyhannad réssé uj ember. A régiek 
közül pedig sok ismeretlen nevű, de sok 
nevezetes ember is maradt ki minden párt­
ból. Különösen a kormánypárt hozott be uj 
képviselőket nagy számmal. A parlament fel­
frissítése legfökép a kormánypártban történt

A legjobbat reméljük, de nem tudjuk még, 
vajon az .újak“ sűrű sorát közt támadnak e 
megfelelő arányban tehetségek és munkabíró 
férfiak, kik pótolni fogják a parlament vesz­
teségeit, melyeket sok régi jeles tagjának 
elvesztése által szenvedett; a reménynek 
szómban van alapja, mert az újak között 
sok oly névvel találkozunk, melyeknek viselői 
közéleti és politikai múlttal bírnak s a tör­
vényhozáson kívül szereztek elismert érdeme­
ket arra, hogy törvényhozói működésükhöz a 
legszebb reményeket kössük.

A képviselőkéi ilykép való felfrissítése 
eszerint igen helyeb és a közéletnek bizony- 
nyára csak javára válhat az, hogy a régiek 
helyét részben újakkal pótolja a választó 
közönség akarata, mert hiszen szükség van 
rá, hogy újabb és újabb tehetségek érvénye­
süljenek s a nemzet leghatalmasabb testüle­
tbe. bejussanak mindazok; kiket a nemzet 
akarata arra méltónak ítélt. Habár a válasz­
tás esélyei egy-két tehetséget kiszorítottak a 
parlamenti küzdtérről, az még soha se oly 
nagy veszteség, mintha a törekvő, tanult és 
arra való tehetségek egész tömegének elzárva 
marad az igazi tér, melyen talán nagyobb 
tudásukat a haza javára értékesíthetnék. Saj­
nos, de évtizedek tapasztalata már már azt 
a meggyőződést érlelte meg, hogy Magyar­
országon a képviselői állást a parlament 
úgy nevezett közlegénysége nem is tartotta 
egyébnek, mint oly hivatalnak, mely érdekes 
sok előnynyel járó szinekúrát biztosit, s a 
kit egykor a népkegy'• szerencséje ért, az 
örökös jogot tartott a kerületekhez. A közön­
ségben meggyökerezett eme közvélemény volt 
oka annak, hogy a választási harczokban év­
tizedek óta majdnem mindig ugyanazon nevek­
kel találkoztunk.

Az idei választás szómban kétségkívül azt 
tanúsítja, hogy a közfelfogás megváltozott és 
a privilegizált nevek mellé újakat állított a 
küzdő térre. Nem szenved kétséget, hogy a 
közvélemény első sorban a politikai pártok 
felett is mondott ítéletet, de az is bizonyos, 
hogy az ítélet egyeseket is ért s a parla­
ment ilyképen mind kiselejteztetett.

Ai a körülmény, hogy az uj képviselők 
legnagyobb része kormánypárti, csak még 
könnyíti annak megítélését, v%jon a selejte­
zéssel nyert-e a magyar közélet, — mert a 
törvényhozásnak nagy és fontos feladatai 
lesznek a jövő országgyűlésen, s épen a kor­
mánypárt az, melynek feladata mindezt jól és 
a nemzetnek javára alkotni, míg az ellenzék 
csak bírálni van hivatva az alkotásokat.

A legjobb reményekkel eltelve véljük tehát 
az uj tehetségek feltűnését és parlamenti 
tevékenységét: adja a jó sors, hogy az pjak 
tudásban, tehetségben, munkakészségben s 
hazaflságban nocsak pótolják, hanem felül­
múlják, sőt feledtessék azokat a jeleseket és 
közlegényeket, a kiket a parlamentből kiszo­
rítottak.

A magyar nemzetnek szüksége van újabb 
és újabb nagyobb emberekre, . hazafiakra, 
kiknek hivatása biztosítani a magyar törvény­
hozás magas színvonalát, tekintélyét s a 
magyar nemzet jövőjét

A vármegyei egészségügyi bizottság 
ülése és a harmadik patika kérdése B.- 
Gyarmaton. A vármegyei egészségügyi bizottság 
nov. 17-én tattá alakuló ülését, mely alkalommal 
egyébként két fontot tárgyat i« ölelt fel. Az ala­
kulás abból állott, hogy választottak bizottsági 
elnököt és jegyzőt Az elnökséggel Vannay Ignáez 
kir. tanácsos urat, a jegy£őséggel pedig dr. Oko- 
licsányi János járási orvos urat tisztelték meg. 
Az első fontos tárgy a D.-Gyarmaton felállítandó 
harmadik patika kérdése volt Habár ebben a 
kérdésben lapunk, részérói még eddig állást nem 
foglaltunk, most atomban nyíltan kifejezzük, hogy 
B.-Gyarmaton a harmadik patikára egyáltalában 
szükség nincs. Alapjába véve a patika nem oly 
természetű üzlet, melyet a versenynek ki lehetne 
tenni, mert inkább legyen kevés patika és jó, 
mint sok patika és rossz. A patikák létesítésénél 
kétségkívül leginkább a lakosság számaránya az 
irányadó. Ezt veszi tekintetbe legelső sorban a 
kormány is. A horvátországi patikákra már érvény­
ben van egy kormány-rendelet, mely határozottan 
kijelenti, hogy két patika csak ott engedélyezhető, 
a hol a lakosság száma 8000 ezer. Magyarországban 
ez a kérdés kormány-rendelettel még nincs szabá­
lyozva ugyan, de a patika engedélyeknél a kor­
mány rendszerint a Horvátországra nézve általa 
kiadott rendeletet szokta figyelembe venni. B.- 
Gyarmatnak lakossága nem égésűn 8000 s Így 
itt harmadik patikáról szó sem lehet, már azért 
is, mert igen helyesen jegyezték meg a oizott- 
ságban, hogy az utóbbi időkben sok közel fekvő 
községekben állítottak fel patikákat A harmadik 
patikának felállítása B.-Gyarmaton nem a közért 
dekre, hanem tisztán személyi érdekre vezethető 
vissza; már pedig a személyi érdek ily fontos 
kérdésben figyelembe nem jöhet. A bizottság 
szótöbbséggel határozott a harmadik gyógyszertár 
kérdésében. Azok, a kik a harmadik patika mellett 
voltak, részben nem gyarmatiak, egyik közülök az
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B.-Gyarmat, nov. 14.

Am névtelen támadások, melyeknek & 
legutóbbi időben Nógrádvánnegye tisztikara 
kitéve volt, arra kényszerítette a tisztikart, 
hogy azokkal szemben állást foglaljon. E ezél- 
ból e hó 14-én tiszti értekezletet tartott, 
melyből a következő nyilatkozatot bocsá­
totta ki:

n Az ellenzéki sajtó utján Nógrádvánnegye 
tisztikara felől a legutóbbi időben oly kőz- 
lenésyek láttak napvilágot, melyek által a 
tisztikarnak tisztessége és becsülete támad- 
tatik meg.

A vármegye tisztikara telljes tudatában 
azon kötelességnek, melyet az általa elfoglalt 
állás s a törvényhatóságtól kapott bizalom 
reá róy, az ismeretlenség és a névtelenség 
leplével takarődzó, — titkos ezéIratában 
izomban teUjeeen ismert ezen támadásokká! 
szemben egyértelemmel és akarattal kijelenti, 
hogy magát azok által a törvényesség teré­
ről s a helyem értelmezett kötelesség út­
járól leterelni nem engedi, hanem hűen és 
férfias kitartással halad tovább ezután ia azon 
az ösvényen, melyet részére működésének 
forrása és illetékes bírája a törvényhatóság 
bizalma kijelölt

A vármegye tisztikara felhasználja az al­
kalmat arra, hogy a vármegye alispánjának 
az említett támadásokkal szemben a sajtó 
utján közzétett ’nyilatkozatáért köszönetét 
nyilvánítsa s egyúttal kijelentse, hogy e nyi­
latkozatot egész terjedelmében magáévá teszi 
3 ahhoz egy értelemmel és egész készséggel 
csatlakozik.

Egyben, minthogy a vármegye alispánjának 
a nyilatkozatában közzé tett azon felhívás, 

jnely szerint a támadások névtelenje magát 
megnevezze s az állítólagosán sértett tiszt­
viselők neveit haladéknélkül közölje, ered­
ményre nem vezetett, s e felhívásra a mai 
napig senki nem jelentkezett, a vármegye 
tisztikara e körülményt a közönség józan 
ítéletére bízva, azzal hozza tudomásul, hogy 
ezentúl — az efféle névtelen támadások ön­
érzetét nem sérthetik s azon kötelezettség 
alól, hogy azokkal a jövőben is foglalkozzék, 
magát felmentve érzi.

Kelt Nógrádvánnegye tisztikarának 189G. 
évi novemb. hó 14-én tartott tiszti értekez­
letén.

Nógrádvánnegye tisztikara.
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érdek ofértbaa morogott. Kom néven vették, 
hogy a Vgyanaati hivaulot álltat elfoglaló 
arvoaak, a kik sxintéa tagjai a btxettségaak, még 
otafc meg atn jelentek a buottaágban a rélemé- 
ayökrt aam »ydaiXoiUtták ki. A harmadik patika 
mellett odáztok; Drž Bogdán Tivadar (Lo>onci- 
rólk Sxigyártó Pál (Srakalbólk dr. Okolicaányi 
János, Hudeez Zsigmoad ét Katiik János. -* A 
harmadik patika ellea snvutak: dr. Bogdán 
Aladár vármegyei föorvoa, dr. Heksch 
JósmL dr. Elbtmc’iky Emil honvéd ezredorros, 
Okolkaányi Manó, Kamtx Ödön és TopoHnnky 
Frigyet. Ai elnök tehát egy szótöbbséggel mon­
dotta ki as egémégflgyi buottaágnak ast a vále- 
méayét, hogy B.-Oyarmaton harmadik gyógyszer- 
tárra szükteg mncx Alt hitelük, hogy a bekivánt 
forgatni adatok iTipján a kormány aa mtéxked- 
heuk máskép és figyelembe fogja venni a biiott- 
ségaak, ktlöslmn pedig magának B.-Gyarmat 
varosa képviselő testületének igyhangulag hozott 
elutasító véleményezését A másik fontos ügy 
volt a körönötök azon indokolt és méltányos 
kérvénye, hogy fixetésciket a vármegyei pénitáuból 
adjak ki. A bizottság a kérvény teljesítését indo- 
láttánk találja s ily irányú véleményt fog felter- 
je'ttem a vármegyéhez

Kiállítási kitüntetések.
A kiállítás eredményeiről egy külön füzet jelent 

meg, a mely azok névsorát tünteti fel, akik, mint 
kiállitók, fáradságot és költséget nem kímélve, —« 
boaxájáraluk ama siker bíztofitásához, melyet a 
müleanárit kiállítás alkalmából még a külföld is 
elismert.

Ezúttal csapán a gazdászati kiállításra szorít­
kozván, meg kell jegyeznünk, hogy összehason­
lítva vármegyénket s vármegyénk gazdasági egye­
sületéi a többi- vármegyékkel és* azok gazdasági 
egyesületeivel, örömmel konstatáljuk, hogy a mi 
gazdasági kiállításunk az elsőrendüekhez tartozott 
Nem feledkezhetünk meg ebből az alkalomból 
arról a férfiúról, a ki a mi gazdasági kiállításun­
kat annyi fáradsággal, annyi áldozattal s annyi 
szakértelemmel rendezte. — Ez a férfin F á y 
Árpád, vármegyénk gazdasági egyesületének 
fáradhatta derék titkára, a ki még a múlt évben 
kezdte meg ernyedetltn működését, hogy Nógrád- 
vánnegyének jó hírnevét a gazdasági téren emelje 
és szilárdítsa.'

Habár nagy fáradtággal, de jól eső örömmel 
állítottál össze a vaskos füzetből^ gazdaköxöosé- 
gtaknek azt a névsorát, "mely az'elitmeréire és 
kitüntetésre méltán számíthatott.

Az ezredévei országot kiállítás alkalmából a 
^írrffpn1 Híggal foglalkozó nógrádmegyebeli ki­
állítók közül, kitüntettek a jury tanács áltál:

L A nógradmegyei gazdasági egyesület által 
kiállított VL—A. csoportban:

1. Madách Imre
2. Bottler Ervin báró,
3. Degenfeld Lajos gróf,
A. Simonyi Dénes és
5. Negro Adolf sokoldalú termelésért, állami 

ezüst érmet,
6. NógTádvármegjei Gazdasági Egyesület köz­

hasznú tevékenységért — elismerő oklevelet
VL—C. csoportban:
1. Degenfeld Lajos grófné Jó minőségért* ki- 

állítási érmet
2. Béres János (vizslás) mézért elismerő okle­

velet
VL—£. csoportban:
1. DegenMd Lajos gróf Jól kezelt borért*. 

elismerő oklevelet.
IL Külön kiállításban:

í. B^ntta-Dragono Alajos hr. (Feltár) ,mgv 
fokú gizdssági haladás és iparágak fejlesztéséért* 
millenniumi nagy érmet.

XIX csoportban: (Pálinkafélék és likőrök)
L Wohl Herman .Kitűnő minőségért* millen­

niumi nagy érmet.
2. Mandel László boróka pálinka* főző Jó mi­

nőségért* kiállítási érmet.
HL Az időleges kiállításokon kitüntetést nyertek:

Használati lovak kiállításán:
L Msslay Gyula pejtsrka fogatáért milbmniomi 

aajy érmet.
111. Tenyészmtrbák kiállításán:

L Rustinkó Antal wér<ényí tehenész-tó: millen- 
n -írni nagv érmet.

2. Bottler Ervín báró n.-k*leesényt tehenészete 
c »portjáért, kiállítást áruét*

3. Vascső Béla szécsényí tehenészete csoport­
jáért kiállítási érmet

IV. Árpa kiállításon:
1. özv. Zichy Reiaöné grófnő (Mohon) jó mi­

nőségű Chevalier árpaért millenniumi nagy érmet
2. Buttler Ervin báró N.-Kelecsény jó minőségű 

Goldendrof árpáért millenniumi nagy érmet
3. Kubínyi Márton (Erdö-Tarcsa) Chevalier­

pedigree árpáért kiállítási érmet
V. Tejtermékek kiállításán:

1. Welti Frigyes axécsényi sajt-gyáros grójé- 
sajtért,

2. Sternlicht Lipót abelovai lakos juh túróért 
millenniumi nagy érmet

Losonczi hirek.
Losonca, 1896. nov. 22.

Időjárásunkban az enyhe, esős napokat, hirtelen 
fagy váltotta fel. E miatt a mit az őszi termés­
ből az esős időben be nem szállíthattunk, az a 
fagynak áldozata lejt A 4 —5 napi fagyra azon­
ban újra esőzés állott be s van ismét sártenger. E 
rendetlen időjárásnak még is van már a maga rossz 
következménye; mert a kanyaró és torokroncs 
gyermekeink között annyira fellépett, bogy szám­
talan maradt ki ez iskolából; bazou ott diszlik 
a járvány ragály jelző piros czédula s tényleg 
nehány gyermek már meghalt

A felserdült ifjúság azouban oda se néz a 
bajnak. A Tabitha egyesület által e f. hő 28-ára 
tervezett Katalin napi tánczestélyre készül, a mely 
egy operai részlet előadásával veendi kezdetét 
Mindkét nemű ifjúság az esti órákban a polgári 
leányiskola termeiben tanulja szerepeit Az estély 
thea szenrirolással is lesz egybekötve. Szóval oly 
előkészületek történnek, hogy a fényes siker 
iránt semmi kéteég sem forog fenn. ’ ’

Az ev nöegyesülét ís a műit napokban tartván 
gyűlését, ez is egy farsangi mulatság rendezésé­
ben állapodott meg. Határidőül a jövő év ján. 
9-iki van kitűzve. Ez a vonósnégyes előadásával 
fog kezdődni; a többi részletet egy bizottság van 
hivatta megállapítani. Remélhetőleg ez is sike­
rülni ígérkezik már csak ázért is, mert a far­
sang első mulatsága leend. Ezen egyesület kü. 
lönben más ügyekkel is foglalkozott. Megválasz. 
tóttá tisztikarát Az elnöknő újból Draskóczy 
Zsigmondié, alelnöknő Zelenka. Gyuláné, pénitár’- 
nokné Bus bak Ádamné, titkár Thajaz Lajos ké- 
pezdei tanár lett Az egyesület szervezetében ezen - 
idő szerint rítami változás vánkrlctkezűben, amint* 
ezt a losonczi hírlap újabb számába közlöttezon 
egyesülettől szóló czikkböl lehet sejteni, a mi bi­
zonyára csak az egyesület uj erőre kelését vonandja 
maga után. Adja Isten, bogy úgy legyen!

Polgári zenekarunk azon alkalombó', bogy ki­
tüntető. meghívás folytán a jövő héten Boroszlóba 
az ott leendő föberczegi lakodalom élénkítésére 
távozik, a múlt kedden egy zeneestélyt rendezett, 
s midőn bemutatta azon főbb zenedarabokat, a 
melyek művészi előadására elkészült A műsor 
az ezredért indulóval vette kezdetét, a melyet 
a különféle nemzet újabb zeneszerzeményei váltot­
ták fel.

Nimródjaink is alig várták a fagy megjelené­
sét azonnal felhasználták azt egy vadászat rende­
zésére. Esett sok nyúl, fáczán, őz, sőt 6 darab 
róka is. A fárasztó munkát üdítő ebéd követte 
a vadászat színhelye melletti erdei fürdő vendég­
lőjében.

Bérkocsi tulajdonosainkat a Losonci—b.-gyar- 
matí vasút létrejővetelével nagy gond és baj-érte. 
Természetes, bogy a tengelyen való utazás meg­
csökkent s eh»*z még ha azt is vesszük, hogy a 
megmaradt vidéki utazásra nézve megrendszabá- 
lyozva lettek, eddigi állápotjukat gondfelhőkbe. 
borultnak látják annál inkább, minthogy a vá­
rosi -VzáfTömf bérlője Khmarik is saját fogatú 
omnibuszt szerelt f-l oly czéiból, hogy azon ven­
dégei > vasúthoz és onnan, mérsékelt áron s ké­
nyelmesen ki s be szállittathi!<s3nak.

Hontból.
Szabadelvű párti gyülé«. Hontmegye sza­

badelvű pártja e hó 28-ár> Horváth Miklós sza- 
badetvüpárti elnök elnöklete alatt gyűlést tart, 
a vá«osház nagy termében Ipolyságon. A gyűlés 
tárgya, az elnök jelentése a három kerületben le­
folyt válantasokról, és a párt tovább nzervezke- 
dése. A gyűlés után Horváth Béla fö.vpán tiszte­
letére nagv bankettet rendeznek.

Száz érem a milleninni emlékére. A 
minister elnök a bonalapitáa ezredik év forduló,

jának emlékére száz drrab, egyenkint 100 korona 
értékű arany érmet vezetett a kiosztatta azok- 
közt, kiknek a millenniumi esztendő megünnep­
lésében a legkimagaslósb szerep jutott. Így egyet 
Zichy Jenő gróf, az ipolyaági kerület orsz. képvi­
selője is kapott -

Kinevezés. Horváth Béla főispán Soltész 
István dr. foispáni titkárt tiszteletbeli főjegyzővé 
nevezte ki.

Izr; hitközségi gyűlés. Az ipolysági izr. 
hitközség f. hó 22-én gyűlést tartott, melynek 
tárgyai; költségelőirányzat megállapítása s a rabbi 
fizetésének emelése voltak

CSARNOK.

PUSKIN és ANYÉGINJE.
Irta: GRÄBER JÓZSEF ISTVÁN.

"(Vége.)

Még néhány említésre méltó alak van a re­
gényben; Zareczky, az iszákos kapitány, Larinné 
a derék, tragikus múltú asszony és még szá­
mos szereplő, kik mindnyájan húsból^- vérből 
való, orosz alakok; kikben az orosz társadalommal 
— nehány typusban összefoglalva — ismer­
kedünk meg, a ini Puskin összefoglaló tehet­
ségének adja bizonyítékát.

• >
Ezek nézeteim Anyégin Eugénröl. Kiemeltem 

nagyszerűségét, szépségeit, megemlítettem hi­
báit, melyek a szépségek; mellett eltörpülnek 
és ezzel tulajdonképen befejeztem volna fel­
adatomat. t

Azonban nem mulaszthatom el, hogy e ki­
tűnő müvét a világirodalomnak az erkölcsi 
törvény, szellemi haladásunk törvényének szem­
pontjából is megvilágítsam. E törvényre helyez­
kedve magasabb nézletpontból vizsgáljuk az 
irodalmat,* jobban magyarázhatjuk annak jelen­
ségeit, megértjük a haladás menetét

Az erkölcsi világban a haladás hullámokban 
történik; minden hullám az eszme halásznak 
külömböző mennyisége szerint ideális, idealre- 
ális és reális jelleggel bíró részekre oszlik.

Az idealismusban összefoglalunk, lelkesedünk 
a nagy eszmékért, Isten, vallás, emberiség, az 
eskü szentsége. lebegnek .szemeink előtt. Ettől 
kezdve folytonosan kisebbedik az emberiség 
látköre. Az. idealrealisinus alatt a nagy nemzeti 
centealisáló eszmékért -harozohink, míg a reálie-, 
mas meghozza a népies, a nemzeti, az indivi­
duális hatalmát. A realisrnus alatt szétmállik a 
társadalom, kivész minden eszmeinek, minden 
erkölcsinek fogalma. Ekkor az idealjsmus esz­
méit phrasisoknak mondják. A realisrnus erkölcs­
telensége aztán felébreszti az »emberiségben az 
erkölcsi érzést: a társadalom megnemesül s 
fellép ismét az Idealismus. Ily hullámok voltak 
1000—1500-ig; 1500—1720-ig; 1720—1816; 
1816—1896-ig. Napjainkban tehát a legerősebb 
realisrnus uralkodik. Ez röviden a haladás menete.

Ezen szempontból vizsgálva Anyégint az Ide­
alismus termékének kell minősítenünk és tény­
leg szerzője 1820 körül irta, midőn az egész 
világon kitört az idenlisinus.

Sokszor vetik szemére Puskinnak, hogy 
Byronnak utánzója. Tagadhatatlan, hogy mü­
veikben hasonló hangokat pendítenek meg, 
azonban ezt az erkölcsi törvény alapján sokkal 
általánosabb okra vezethetjük vissza ök. mind­
ketten az idealismusnak hirdetői voltak és igy 
Puskin lelke«edése Byron iránt vem volt egyéb, 
mint azon általános; idealistikus eszmék iránti 
tisztelet, melyeket Byron is követett.
*• A néha ’sareasmitssá’ fajuló gúny, mely min­
den munkáikban megjelenik, szintén az Idealis­
mus jelensége, midőn tudniillik az idealista 
gúnyolja a realistát, az individuumot, az érdek- 
hnjhászatot, az érzéki léhaságot.

Puskin idealismtisa abban is nyilatkozik, 
hogy személyeinek nein adja lélektani ánalysisét, 
mert az idealista nein képes a részletekbe, a 
lélekhonrznlgiitásba inélyedni.

Anyégin tárgya ideális alapon nyugszik. Az 
Őszinteség, melylyel Anyégin Tatjana szerelmét 
vissznutnsitjn. a tisztelet, melylyel Tatjana az 
eskü szentsége iránt viseltetik, Lenszky lelkese­
dése a nagy eszmék iránt, Eugén undorodása 
a realista világtól, az érzéki gyönyöröktől, a 
resignntió, melylyel az általánosnak, a sorsnak 
vagy végzetnek csapását fogadják, — mind­
mind ezen regény ideális voltáról tesznek ta­
núságot.
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Puxkm azonban már nem oly I eltelten ide- 
absU mini Byroo, ki nála előbb élt, — benne 
IMWnw ®*r egy parimya * gyarapodó reabs- 
mosaak is. Ezért .visel magin Anyegin bizonyos 
tóxan életnéztetei, ezért tudja Puskin oly biztos 
ke»el festeni a reálist* társadalmat, a gyön­
gédségei, jóságot, a természet pompáját

Anyégin Eugén megjelenése óriási hatást 
idézett elő az egész világirodalomban; különösen 
az ideálismusban és az idealreál első felében 
rajongva olvasták, — mcst a realizmus idején 
kissé megcsappant e tisztelet s sokan hajlandók 
Puskint Byron törpe epigomának mondani.

Azonban uj hajnaihasadá», uj idealizmus 
derengésének jelei mutatkoznak, eljő az eszmék 
kora ás meghozza Anyéginnek is a kellő mél­
tánylást, tiszteletet, melyet e halhatatlan költői 
műremek megérdemel.

• •
Ha kedvet Öntöttem az olvasóba az orosz 

irodalom tanulmányozására, ha soraim által 
néhány ismerettel gazdagabb lett, ha sikerült 
megismertetnem az erkölcsi világ törvényét;*) 
úgy czélomat elértem.

Hirek és különfélék.

Erzsébet királyasazonynak névnapját ke­
gyelettel ünnepelték a székvárosban. A közházak 
fel voltak lobogózva s «hatóságok Török Zoltán 
alispán vezetéke allatt vettek részt a róm. kath. 
templomban, hol te király asszony tiszteletére 
szálé hálaadó misét az esperesplébános segédlet­
tel czelebrálta.

Eljegyzés. Frólih Frigyes, puszta galibái föld­
birtokos s megyebizotteági tag eljegyezte Halmosiy 
Stefánia kisasszonyt, néhai Halmossy Endre volt 
kúriai tanácselnök kedves leányát

Eljegyzés. Trick György bárkái (Gömörm.) 
tanító eljegyezte néhai íhnatko György volt lo- 
sonexi áll. ÍÖgymnasiumt tanár (az ismert czi- 
gány-nyelvén) kedves Mariska leányát.

Bírósági kinevezések. Ófelsége az igazság­
ügyi miniszter előterjesztésére Sralay Károly zsol­
nai -kir járásbíróság! albírót az Ipolysági kir. 
törvényszékhez bíróvá és <ir. Balsay József egri 
kir. törvényszéki aljegyzőt a föleki kir. járásbiró- 
ságtew afbíróvá nevezte kŕ. ;

Kinevezés. A bpesti kir. ítélőtábla elnöke dr. 
Thébu*z Aladárt a bpesti kir. ítélőtábla kerüle­
tébe díjas joggyakorlókká nevezfe ki s a b.-gyar­
mati kir. törvényszékhez osztotta be.

Esküvő. Remetei Sehasztiani Adolf örömmel 
tudatja Paula • kányának ifj. Natter Ferencz 
úrral f. é. nov. hó 24-én délután 5 órakor a bu­
dapesti belvárosi plébánia templomban tartandó 
házassági egybekelését Hasonló jelentést adtak ki 
a vőlegény szülei is.

A SkárabeuMi társaság. Ha valaki úgy 
állítaná élőnkbe a tételt: melyiknek adunk előnyt 
az erényességnek, a bölcsességnek avagy a jóság­
nak? minden habozás nélkül a jóságnak ítélnék 
oda az elsőbbséget, — mert • bárom közül bizooy- 
zryára a legutóbbi az. meg legtöbb kőnket szárí­
tott feí. A jóságból fakad a jótékonyság t ennek 
szolgálatába szegődni s parancsainak engedelmes­
kedni mindig nemes, mindig áldásos feladat volt 
Ilyen áldásos feladatnak hódol székes városunkban 
is a Skaraoeun társaság, helyesebben asztalkör, 
mert szervezett szabályai nincsenek, abból indulva 
ki — nagyon helyesen — hogy a jót cselekedni 
szabály és előírta nélkül is lehet sőt a jótékony­
ság, úgy akkor a legnemesebb s a legíkeresebb 
ha az kényszert nem ismer s kötelező szabályokat 
nemkÖTct Ez ar antzlkür e hó 15-én való»ágow 
ünnepet Ölt; e napon ruházott fej összeszedett fil­
léreiből a városház termiben nyolcz árra s teljesen 
tzegšnv iskolás gyermeket, — a megható ünne­
pélyt Zsámbor Pál, püspöki titkár tartalmas és 
szép beszéde nyitott* meg. — melyet azon kirá- 
natommal fejezett be, hogy a felruházott iskolás 
gyermekek «derék fiai és hű leányai legyenek sze­
retett magyar hazánknak/ A felruházott gyerme­
keket az Ünnepély befejeztével megvendégelték. 
Este azután fényes ha/ígvejenyre és estélyre gyűlt 
Öesxe a társaság » a hangverseny számainak ügyes 
előad á» áh an gyönyörködött mindenki, hogy azután 
taneznak hódoljon egész — vjradáríg!

♦) Ezen törvényt, melynek Zsísmon/t holta-
pesti »iryeretwi tanár » felfedevfije és lelke- terjesztője, 
a tek. >nerkesrt4séf rsgedelmével alkalomadtán bőreb-
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lokialára a vármegy czimer« tétetaék fel. Öröm­
mel vette tudomásul a bizottság azt U, hogy a 
derék vállalkozók nov. hó ló-kéig elvállalt 
kötelezetUégeiknek pontosan megfeleltek « a pavil­
onokat tető álá hozták.

•Pax.“ A N. H. B. • czim alatt irta meg 
vezércikkét. Örömmel üdvözöljük Öt a békesség 
terén; de kötve hiszünk neki, mert legfeljebb is 
addig fog tartani a pai, mig a sebesültek felé­
pülnek és a halottak feltámadnak.

•Éljen a hazai* Magyar egyveleg,zongorára 
két kézre összeállította Ivánt! Iván (Greilinger 
Iván.) Megjelent Klökner Ede kiadásában Buda­
pesten, ára 1 írt 50 kr. A magyar dalok legszebb 
gyöngyei és egyéb magyar motívumok képezik az 
egyveleget, a mely egyedül áll eddig ebben a 
zsánerben. Ivánflt nagy zenei tudása ta finom il­
lése egyaránt képesítették arra, hogy ezzel a mü­
vei megajándékozza a magyar zenekedvelő publi- - 
kumot, a mely bizonyára köszönettel fogja fogadni 
azt, mert nem tesz többé a selejtes német pót- 
ponnrikra utalva. Az átirat közepes nehézségű úgy, 
hogy kissé gyakorlottabb zongorázók könnyen 
lejáthasztják. Ajánljuk a remek szépen harmoni­
zált 32 legszebb magyar dalokból összeállított 16 
lapra terjedő szép kiállítású főzetett a jó magyar 
zenét kedvelő zongorázók különösen figyelmébe. 
Kapható a.kiadónál Klökner Ede zenemű kiadó­
hivatalában Bpest VI. Csengén utcza 62/a.

Arany könyv. Gresíts Miksa, a losonczi fö- 
gymnasium nagy tudó mányú jeles igazgatója e 
czim atatt irta meg a losonci! fügymnasium 
ifjúsági segély egyletének történetét, mely 20 
év előtt még csak kis mustármag volt s inftnár 
terebélyes fává növekedett Az egylet fennállása 
óta 23 ezer frtot adott különféle segélyekre. Ez- 
időszerinti tőke vagyona: 17,889 frt.

Késmárky és illés. Budapesten a leghíresebb 
czégek egyike, Kossuth Lajos utcza 9. és 10. st. 
alatti. Üzlethelyiségeit legközelebb a kQlöa o - 
czélra épülő áruházba (Kossuth Lajos utcza 12 sz.) 
helyezi át, minél fogva az összes diszmü-bórönd 
stb. árukészlet árait 20—50%-kal les’álilotta. 
Félreértések kikerülése végeit megemlítjük, hogy 
a régi, híres "Kerepesi Bazár« nagy raktárai és 
helységei továbbra is fenmaraduak, sőt ott is az 
oly szilárdul megszabott czikkeknél, mint a 2 
írton felüli francziababák és bintalovak, JO*/e-ot 
enged.

’ As anyaköryvvczetokre kiszabott rend­
bírságok. A bel ügy miniszterhez -kérdést intézett 
egyik állami anyakönyvi felügyelő az iránt, mily 

•ciélnr-fordítandók at atfyáköuyvvFzbtőkTbAriWVütt' ’ 
rendbírságok. A miniszter kijelentette, hogy oly 
anyakönyvvezetökre nézve, a kik hivatali kötelék­
ben állanak, a rendbírságok hovaforditási tekinte­
tében is s föhivatalukra irányadó szabályok alkal­
mazandók, az auyakönyvveze|öt rendbírságai pedig, 
a kik nem állanak hivatali kötelékben, az anyakönyv- 

c vezetői megbízatás természeténél fogva az állami 
pénztárba szolgáltatandók be.

Olvasó közönségünk b. figyelmébe ajánljuk 
egy az eredeti magyar iju<ági iratok legjelesebb­
jét, mely Wellisch Béla szent-gottbárdi könyv­
kereskedő kiadásában jelent meg. Crime: .Az 
Utolsó Kurucz.“ lrta:-dr. Tóth Sándor Algimná­
ziumi igazgató, Pataky LAsdó akadémiai festő­
művész 19 remek kivitelű rajzávil — illuntrálva. 
E csinos kivitelű könyv, — nagy 8-ad rét alak­
ban jelent meg, — mely úgy béltartalmára, mint 
külső kiállítására nézve gyönyört és pár. t an élve­
zetet nyújt a ifjúság számára, ára dijzkölésben 
csak 2 frt 60 kr. Könyvtárak számára fűzve 2 frt. 
Megszerezhető minden hazai könyvkereskedesben, 
— úgy a kiadónál Szeot-Gotlhárdon.

* Köhögte rnketség és ?lnyálk&<*odá<m'ál, a 
torok- lég/érí szervek minden rararainál mo-- 
logen ajánljuk tisztelt olvasóink figyelmébe’Egger’ 
kitűnő hatású mellpasztiláit. Kaphatók 2>> é< 50 
kros eréíleti dobozokb.m minden gyógyszertárban 
és nevezetesebb gyógy fűszer fiile éhen Fő- és 
szétküldési raktár: Egger A. d.v fíni Nádor 
gyógyszertára Budapesten, Vűczi körút 17.

Allatkertbon. — Atyafi (h»-«sni ideig bá­
mulja a zsiráfot, végre felkiált); Svindli! Hiúén 
ilyen álUt nincs is a világon!

A «Zmélö Mrtffj’ftroMi ig- 'ongnra zenemű 
folyóirat november lö-iki XXII. f-bele a kftv*»t- 
kuő szép zeneműveket kÖJi: I llulv j. „S/ílij 
szellő hordja ti fák-leveleit II An^al Ármánd* 
Esik az eső 2 szép magyar «hl. III. .4 is'kov- 
8/kv Mór hírneves «Spanyo'thicih* fgyikát 4 
k*ne. IV. Grieg Eguird nag.nMŰ norvég xene-

Kitüntctós. Starnberg Ármin és testvér« bu­
dapesti haagizorgyáros czéget ksUös kitüntetés 
ért. A kiállítási xsüri a millenniumi na^yéremmel,
* kormány pedig a millenniumi állami éremmel * 
tüntette ki e hírneves exéget.

Párbaj. Ne tessék megijedni, nem oly pár­
bajról írunk, * melyben szúrnak, vágnak, lőnek. 
A hét eseményei gyöngén folytak le; még csak 
egy párbaj sem volt Ritka hét volt ez; még
* .Nemzeti Újság* sem irt skandalumokat Más 
párbajról van itt a szó, sajnos, hogy ez is halá­
los kimenetelű volt Olyan pár dologról írunk, 
ami halá os bajt okozott ľ. L Egy pár vin- 
liröL Kucsera György nyugalmazott fogház ör, 
aki 76 éves koráig nagyon szerette a virslit, 
a múlt hétfőn (nov. 16-án) betévedt a virsli-gyárba, 
ott vett egy pár virslit Alig hogv elnyelt belőle 
egy darabot, utolérte a baj s rögtönösen meghalt 
Szegény Kucsera! Sírkövére bizonyára ezt fogják 
felíratni:

Kucsera pár virslit rsbilt. 
S rajta rögtön halál kauálL

Kitüntetés. Méltó elismerés érte id. Kubányi 
Lajos alsó esztergályí ev. lelkész urat Ugyanis a 
derék férfiút, kinek a nyáron ünnepelték 50 óvi 
lelkészkedési jubelumát, 0 Felsége, az egyházi té­
ren szerzett érdemeinek elismeréséül w az arany 
koronás érdemkerenttel tüntette ki. üszinteaziv- 
böl üdvözöljük az érdemes derék lelkipásztort 
mint aki egész életében a tiszta vallásosságra, 
erkölcsös életre, felebaráti szeretetve és a 
törvény tiszteletére oktatta híveit

Papválasstások. Múlt számunkban a L. H. 
nyomán közöltük, hogy Lónyabányán a Zelenka 
püspök mellé titkárul távozott Geduly Elek lelkész 
helyére a jelölés nt. Švehla János föesperes és 
Giber Gusztáv felügyelő által vezetett gyűlésen 
már megtörtént. Jelöltettek pedig: Švehla István 
turopolyaii Biszkup Béla ozdini, Vitális Gyula 
xólyom-liposei lelkészek s Margócsi István lamasii 
segédlelkész. Említettük azt is, hogv ez ügyben 
ott heves agitáczíó indult meg s arról értesítenek, 
hogy mig a kövefválasztási mozgalmak idején a 
Lónyabányában kint járt politikai kortesek, érte­
sülve a leendő papválasztásról egyszerű névleges 
ajánlatot tettek, addig akadt oly kolompos is, aki 
azt Ígérte, hogyha' ajánlottját választják meg, 
annak átszállittatása költségeit viselendi. Egy 
másik nagyképűsködő az egybegyűlt nép telkeit 
irta ösrte s vagyonképességére mutatva, megígérte/ 
hogyha pártfogoltja vátasztalik meg, a választók­
nak hitelt fog eszközölni. Akadt olyan vezér is, 
a kT'tí egyik 'jlfióH atyját* fenyegette, a miért' 
ennek fia a jelölés czéljáhól szóba került, a most 
már mindenki ellen megindult a hajsza, a ki az 
illetők érdekének útjában áll. Az egyik jelölt 
Biszkup Béla éppen azért jelöltségéről már le is 
mondott, nehogy neve megburczoltassék. „Aján­
latos tenne, az amúgy is józan, értelmes népet 
békességben hagyni. A próbaszónoklatok után 
fogja magát tájékozhatni a hívek sokasága arra 
nézve, hogy a jelöltek közül melyiket fogja találni 
legalkalmasabbnak, hogy lelkipásztorának megvá­
lassza. Az érdekeltek tartózkodjanak az agitációtól, 
hagyják a népet békében él ne izgassák.* Az 
ahó-bodonyi ev. egyházban pedig már megtörtént 
a korán elhunyt Lányi Gusztáv, volt lelkész állo­
másának betöltése. Itt a következők voltak jelölve: 
Koreny Márton volt administrátor, Henríczy Béla 
aszódi* Stór Pál febérkgti és Valentíny; Aladár 
dengelegi segédlelkészek. A választás szerencséje 
Koreny Márton administrátori érte. A választás 
előtt itt is visszavonult az egyik jelölt és pedig 
Henriety Béla. E választás miatt is töbh. panaszt 
halottunk. Ilyenek, hogy nem volt esperességszerte 
körözve,' hogy a választás megindittatik s így az 

: arra pályázni óhajtók nem voltak a jelentkezőre 
félbita. U mulasztás'miatt ez utóbbiak kőzüLoo- 
kan csak most tudják, hogy a választás megtör­
tént. mikor a pályázat rájok nézve már lehetet­
lenné vált.

Közkórházi Iliért tartott nov. 17-én a köz 
kórházi bizottság, melyben felolvasták azon mi­
niszteri leiratokat, melyek a tervekkel foglalkoz­
nak. A terveket a miniszter egészben helyben 
hairyta, de többrendbeli pótlásokat rendeltei. így 
töbífek kört ismét követeli, hogy a Mária-Valéria 
köikórház kőkerítéssel vétessék körtP. A bízott-ág 
már egyszer felirt aziránt, hogy semmi szűkig 
a kerítésre, mert • pavillonok úgy vannak cso­
portosítva, hogy a kerítést nélkülözni lehet, a 
hézag helyeket pedig növény-kerítés fogja elzárni; 
de ami a legfőbb indok, ily kerítés ára a 4000 
flot meghaladná a erre egyátaláhan fedezet nincs. 
Elrendelte a bizotteág azt is,' hogy a főkapu hóm-

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.
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»•isóaok wNorvégBtB>tetidal* clAozünu urpoégü 
»ML V. S» X J. .Higiüi criaü neidig 
fodiHjftt. Dv gazdag tartalommal jelemlr meg 
aüjhioa füxtto a , Zéücló Magyzroraxáguak* -o te­
ásak* 10 oldal lesével Mymá óra 20 kr. K 
folyóirat agy évnegyedben hat ily gazdag tartalmú 
füzetei ad 60 oldal tanévei i ára 6 füzetnek 1 
frL EMfisothetni a .Zenélő Magyaromig* kia­
dóhivatalában Budapesten VL Csengőn utcza 62/a 
honnan snutá tványszásaot iagyea ktldeaek,

Ferenczy Ida, a királyné buzim nénik legú­
jabb arczképét közli az Ország Világ e heti szórna, 
a egy igen előkelő írónk tollából rendkívül érde­
kes csikkben emlék óik meg arról • ki váló szerep­
ről, mely et Foreaczy Ida az udvarnál betölt s 
írről a nagy szolgálatokról, melyet n ö gyökeréig 
»agyar anve óa »agyar lelke mi nekünk tett az 
udvari életben. Ex a csikk kétségkívül nagy fel - 
eltűnést kelt mindenfelé. Az Ország-Világ többi 
hasábain Várady Antal. Adorján Sándor .Beöthy 
Zmgmoad, dr. Älk Zdgmond, Hímek József; 
Téglás Gábor, neveivel találkozunk érdekes csik­
kek és költőmények ti itt. Két nagy érdekű fran- 
ezia regény közlése folyik ebbon a szám hin Til­
lar Cáadetol és Del pit Alfrédtől. A képek körül 
legyen elég TíirmnutMlhík az uj kép visel ö k ircz- 
kép sorozatát ií. Bryin és Mack Kintey- ne k, as 
Unió elnök,-jelöltjének arcsképét, igen szép

számos képeket festmények hű repordukczióit stb. 
Ai Ország-Világot igen ajánljuk olvasóink fi vei­
mébe; előfizetési ára úgy tudjuk negyedévre két 
forint Mutatványszámokat Idváuatra ingyen küld 
a kiadóhivatal (Budapest V, Hold U. 7 szám.)

Gaxdisxat.
Vetőmagvak. (Mauthnor Ödön tudósítása.) 

Vörösboré. A vételkedő nem lankadt, első- 
rendü minőségeknek, állandóan jó kereslete van, 
míg másodrendű nem igen kelt érdeket

Lucsorna. A kínálat oly gyér, hogy az 
üzlet a csendesnél is sendesebb, ama csekélység, 
mely kínálatra került, gyorsan, jó áron volt elhe-

Tokármi ry r é p a m a g. A már rendel­
kezésre létó adatok szerint, rendkivül bö a ter­
més, annak következtében az árak oly tiscsouyak, 
hogy túltesznek még azokon is, melyek a múlt 
idényben legalacsonyabbaknak jegyeztettek.

B a 11 o s i m. Pimpinellamentes, jó kelendő­
sége van. Jegyzések nyersáruért 100 kilónként 
Budapesten; Vöröshere legelsőrendű 52—60 frt 
Vöröshere elsőrendű 50—40 frt Luczerna 45— 
50 frt Baltsczlm 9.72—10 frt Tavaszi bükköny 
5- 5J2 frt

Faaős ZZESKZSZTŐi HOBVÁTH DAVÓ.
fômmätA»i bb. komáczky amolb.

Kertészt keresek 
azonnali avagy deciemberi eset­
leg január l-ére való belépéssel 
Ajánlkozó k bIzonyitványalkui je­
lentkezzenek alulírottnál — Kis- 
ne 3-3 Csalomián.

KONDOR EMIL.

Megnyitási 
Budapesten Budapesten 
qjomiaii, a haladó korszaknak min­
den tekintetben megfelelőleg a leg­
kényelmesebb és fényes berendezéssel 
221 2—2 ellátott 
sztsosex*»» 3±x*a.

udvari Uvéháza
IV. Xomsm/A A^oa-sr/czra /•* msímu

Felül nem múlható látványosság!

«AaS xjuraa uJtuoM 
* flhriroo köséppoctjA*

5892-1896. P. sz.

Hirdetmény.
Alulírott kir. törvényszék kőzkirré teszi, hogy Trázs község határában 

kk. Platthy Andor és Miklós ős Platthy Dona férj. Prónay Károlyné telek­
könyvi tulajdonát képező a trázsi 132 sx. tjkvben 1827 helyrajzi száma 
4 hold 1137 .0-01 területből és a 131 számú, tjkvben 1326 hrasám 9 hpld 
675Q-ÖI területből á nógrádvármegyei helyi érdekű vasút részvény-társa­
ság utal saját cxéljaira kisajátított 119 Q-öl és 238 Q-öl terület kártala­
nítása iránti eljárás megkezdésére 1896. évi deczember 5. napjának d. e. 
9 órája tűzetett ki Tráxs község házához, melyhez az érdekeltek azzal 
idéztetnek, hogy elmaradásuk a kártalanítás felett hozandó érdemleges ha­
tározat hozatalát gátolni nem fogja és hogy a tárgyalás vezetésére Köröm 
László kir. törvényszéki bíró van kikűldve.

B.-Gyarmat a kir. törvényszék, 1896. október 28-án tartott üléséből. 
Antony Béla, főjegyző. 219 2-8 . Kray, tór. tszéki elnök.

Hirdetmény.

MY0MAT0TT A KIADOTULAJDONO8 B.-GYARMATI KÖNYVNYOMDA RESZVENYTÁRSULAT GYOR88AJTOIN

3. Schlesinger Károly és Üngár Mária tkvi tulajdonát ké­
pező a b.-gyarmati 1120. sz. tjkvben 1836. hrsz. alatti 4 hold 
496 □ Ölből 94 O ölre; 1531. hrsz. a. 1 hold 1584 □ ölből 
36 □ ölre; az 1633. hrsz. a 1 h. 467 □ ölből 51 □ ölre; 
az 1731 hrsz. a. 1 h. 583 □ ölből 261 Cölre;

4. Özv. Draskóczy Gusztávné, kk. Draskőczy Melánia és 
Pálma tkvi tulajdonát képező a b.-gyarmati 857. sz. tjkben 
1828 hrsz. a. 2 h. 232 □ ölből 72 □ ölre; az 1738 hrsz. a. 
1082 □ ölből 133 □ ölre; az 1625 hraz. a. 1028 □ ölből 17 
□ölre; a 2001 hrsz. a. 10 h. 555 □ ölből 174 □ ölre;

5. A b.-gyirmiti Népbank tkvi tulajdonát képező a b.-gyarmati 1212 sx. 
tjkvben 1833 hm. a. 4 h. 525 □ ölből 68 □ ölre; az 1533 hraz. a. 2 h. 
12 □ ölből 48 □ ölre; az 1630 hm. a. 1 h. 487 □ ölből 44 □ ölre; 
az 1733 hraz. a. 1 b. 558 □ ölből 252 □ ölre;

6. özv. Varsányi Istvánná, Varsányi Adél, kk. Varsányi Vilmos, Erzsébet 
és Margit tkvi tulajdonát képező a b.-gyarmati 996 sz. tjkvben 1626 hraz. 
a. 1028 □ ölből 17 □ ölre; az 1737 hrsz. a. 1082 □ ölből 133 □ ölre;

7. A róm. kath. kántortanitó tkvi tulajdonát képező a b.-gyarmati 691. sx 
tjkvben 2018 hrsz. a. 7 hold 179 □ ölből 855 □ ölre.

B.-Gyarmat a kir. törvényszéknek, 1896. október 20-án tartott üléséből 

Antony Béla, főjegyző. * Kray, kir. törvényszéki elnök.

Alul írott kir. tön-ényszék közhírré teszi, hogy” a nógrád vár­
megyei helyiérdekű vasút részvény-ránaság által B.-Gyarmat 
határában kisajátított területekből az alább felsorolt területek 
kártalanítási tekintetében az eljárás megkezdésére határnapul 
1896. évi deczember 7. napjának délelőtti 9 órája B.-Gyarmat 
község tanácstermében kitüzetett, ahoz az érdekeltek azzal idéz­
tetnek, hogy elmaradásuk a kártalanítás tárgyában hozandó 
érdemleges határozat hozatalát gátolni nem fogja és hogy a 
tárgyalás vezetésére Köröm László kir. törvényszéki bíró van 
Itiküldva

A kártalanítási eljárás következő területekre nézve van 
folyamatba téve:

1. A gróf Zichy család divinyi koridŐsbbségi uradalmának 
tkvi tulajdonát képező a b.-gyarmati 197. sz. tjkvben 782. 
hrsz. alatti 8 hold 77 □ ölbőr 21 □ ölre;

2. Schlesinger Károly és neje tkvi tulajdonát képező a 
b.-gyarmati 586. s*. tjkvben 1885 hrsz. a 8 h. 994 □ ölből 
231 □ ölre; az 1530 hrsz. a. 3. b. 1570 □ ölből 106 □ ölre; 
az 1632 hrsz. a. 2 hold 935,0 ölbC ’01 O ölre; az 1730. 
hrsz. a 2 h. 1167 □ ölből 518 □ ölre; •

................. ...............   n, ........ .............. .

KŐSZÉN BIZOMÁNYI ÜZLET
Kitűnő és olcsó kőszén csakis

Ehrenthál Testvéreknél.
Suliitok 4» bizamányi üzletben kapható, 4>t pedig a házhoz szállitra: 

IOO karként ..... I frt 29 kr. 
500 n . I frt 20 kr. '

1000 „ .................... I frt 19 kr.
Waggonrakomány még olcsóbb.

Megrendelések felvétetnek irodánkban Fó-utczán Foledy-féle ház.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 1896. november 22.

„VÁDÁSZKÜRT SZÁLLODA“
BUDAPESTEM.

rjoBBsa beresderve: Lift, Tfifoaoo rilifftia, fürdők, Uvbeuélô, mér­
tékeit átok-s>B4 nép ssgy utexai uobik:

I. omtolHem 4 M M kr.
II. w a w SS M

m* v. a w se M
LdTtH nóták Ufe—* 

HssbmmS» tartuMéMál WU 
r^hurtí^ik — lortiihiftirt »rrwfo »»»H»«.«aw rov***rr aBWWM.

Ma<yar- én fr**nút kan/ha. — Sajti lenuénO borok.
M 4—4 KAMMER ERNŐ, tulajdonos.

Megyebeli Nándor községben a gépésznél meg­

vásárolhatók: egy Siegl-féle 10 ló erejű locomobil, 

Ruston-Proctor cséplővel, továbbá egy 8 lóerejű Förster-féle 

locomobil szintén cséplővel, két drb Kühne-féle II soros 

vetőgép, többrendbeli vasborona, két exstirpa- 

tor, egy lóhere ffejtő és végül egy kazalozó. 

224. 1-6.


